
 1 

 

 

 

 

                

 
           Чувати до 2027. године 
              Функција 30 редни број 60 
              Обрађивач: вс Биљана Миловановић 
              Датум: ____________. године 
 
 
 

 
 
На основу члана 115. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 14/2015 и 
68/2015) и члана 11. тачка 11.1. и 11.2. уговора број 766-65-43-20/ОС10 од 25.03.2020. године 
по овлашћењу Министра одбране,  доносим 
 

Одлуку  

о измени уговора 
 

1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  
Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и продају,      
Немањина 15, 11000 Београд. 
Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs 

 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 

3. Врста предмета: Јавна набавка добара број 55/2019 - Потрошни материјал за 

одржавање личне и колективне хигијене, за потребе јединица и установа ВС и МО, 
по партијама. 

     Партија 2. Прибор за брисање подова 
     Ознака из Општег речника набавке: 39224000 - Метле, четке и други производи разних врста 

 

4. Нема промене вредности уговора. 
 

5. Објективни разлози за измену уговора: 
Наручилац: Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и 
продају, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, је спровео отворени поступак јавне набавке 
број  55/2019 – Потрошни материјал за одржавање личне и колективне хигијене, по 
партијама, ради закључења оквирног споразума, након чега је донео Одлуку брoj 219-59/19 
од 13.01.2020. године на основу које је закључен оквирни споразум бр. 766-65- ОС9-20 од 
19.02.2020. године, за ПАРТИЈА 3 – Четке и корпа за отпатке, са добављачем: ROSTER 
D.O.O. BEOGRAD-VOŽDOVAC, Струмичка бр. 44/4, спрат 1, 11050 Београд-Вождовац.   
На основу потребе наручиоца за набавку добра – Четке и корпа за отпатке, а у складу са 
одредбама наведеног оквирног споразума, са добављачем ROSTER D.O.O. BEOGRAD-
VOŽDOVAC, закључен је први уговор бр. 766-65-43-20/ОС10 од 25.03.2020. године. 
 

Међутим, у току реализације Уговора,  Добављач je наручиоцу доставио допис (бб од 
12.05.2020. године, код наручиоца заведен под деловодним бројем 766-153/19 дана 
13.05.2020. године), у коме моли да му се продужи рок испоруке предметних добара. 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ          

бр. 766-167/19 
                         __.06.2020. године 
                                  Београд 



 2 

Наведеним дописом обавестио је наручиоца да је онемогућен да у уговореном року 
реализује испоруку предметних добара. Наиме, производња, односно испорука 
предметних добара условљена је набавком штапова и телескоп штапова из Италијанске 
Републике тако да је услед појаве Corona virusa и увођења ванредног стања у Италијанској 
Републици где је дошло до и до потпуне обуставе рада предузећа, набавка истих била 
немогућа известан период, упркос настојањима да се омогући њихова благовремена 
набавка 
Из наведених разлога Добављач је предложио додатни рок за испоруку од 45 дана, како би 
се ипак штапови допремили у Србију, и како би се сва уговорена добра комплетирала за 
испоруку, јер су рибаће четке и четке пајалице већ произведене у Србији. 

Разматрајући предметни захтев, а имајући у виду да су залихе у складиштима ВС и МО на 
минималном нивоу, покретач предметне набавке – Управа за општу логистику СМР МО 
(УОЛ), доставила је став Управи за набавке и продају да је сагласна да се у циљу 
реализације Уговора, Добављачу одобри продужетак рока испоруке добара, али за 30 

(тридесет) дана (допис заведен код наручиоца под бр. 766-158/19 од 15.05.2020. године). 

Комисија наручиоца, одређена за разматрање реализације предметног уговора Решењем 
бр. 766-165 од 03.06.2020. године је сагледала чињенично стање и утврдила  следеће: 
 

1) Добављач ROSTER D.O.O. BEOGRAD-VOŽDOVAC је у обавези да изврши испоруку у 
року од 60 дана од дана ступања уговора на снагу, односно до 24.05.2020. године.  

2) Услед последица више силе (пандемије Corona virusa), које су наступиле  у земљи из које се 
набављају поједина уговорена добра (штапови и телескоп штапови), Добављач није у 
могућности да произведе тј. комлетира добра и испоручи уговорена добра у уговореном 
року.  

3) Виша сила је предвиђена чланом 10. Уговора и Добављач је пре истека рока испоруке, а у 
складу са наведеним чланом, поднео наручиоцу Захтев за продужетак рока испоруке  
уговорених добара, а са којим је није у потпуности сагласан покретач набавке, Управа за 
општу логистику.Уместо захтеваних 45 дана, добављачу је одобрено 30 дана. 

4) Одредбама члана 11. тачка 11.1.  предметног уговора, одређено је да уговор може бити 
измењен у истој форми у којој је закључен, само сагласношћу уговорних страна, а одредбама 
тачке 11.2. истог члана - да уговор може бити измењен због наступања више силе, сходно 
одредбама наведеним у уговору 

6. На основу сагледаних чињеница и предлога комисије, услед више силе и у складу са 
чланом 11. тачка 11.1. и 11.2. Уговора, а у циљу његове реализације, треба закључити 
Анекс бр. 1 основног уговора бр. 766-65-43-20/ОС10 од 25.03.2020. године о набавци 
Четки и корпи за отпатке, и изменити исти у делу који се односи на рок испоруке 
добара (члан 6. тачка 6.1. (РОК, МЕСТО И НАЧИН ИСПОРУКЕ) Уговора), тако да 
крајњи рок за испоруку предметних добара буде 90 дана од дана потписивања уговора.     
Све остале одредбе Уговора остају напромењене. 

 

БМ,ЈК/ ПО  ОВЛАШЋЕЊУ  

 МИНИСТРА  ОДБРАНЕ  

 пуковник 

  Драган Панић 


